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Finansudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 48 (Aktstykke 99): 

I brev af 17. marts 2020 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 48:  

Vil ministeren redegøre for, hvordan det er sikret, at alle børnehaver og 

pasningsordninger, der mange steder er organiseret som privat eller selv-

ejende, herunder dagpleje, under det tyske mindretal i Danmark er sikre 

en lige og fuldstændig adgang til midlerne. Derudover bedes ministeren 

redegøre for, hvordan det harmonerer med de danske forpligtigelser i 

forhold til København-Bonn erklæringen? 

Svar: 

Med aktstykkets udmøntning fordeles 500 mio. kr. til landets kommuner 

ud over de penge, som kommunerne allerede på deres budget har afsat til 

dagtilbudsområdet i 2020. Med udmøntningen af midlerne får alle kom-

munerne dermed bedre muligheder for at understøtte gode daginstitutio-

ner gennem et løft i antallet af pædagogisk personale i daginstitutionerne 

under den kommunale forsyning, herunder eventuelle institutioner under 

det tyske mindretal etableret som selvejende daginstitutioner efter dagtil-

budsloven.  

 

Når regeringen og støttepartierne har valgt at prioritere puljemidlerne i 

2020 til daginstitutioner under den kommunale forsyning gælder det for 

hele landet, og pasningstilbud med optag af børn fra det tyske mindretal 

stilles således ikke anderledes end tilsvarende pasningstilbud andre steder 

i landet.  

 

Det er kendt praksis på ministeriets område – under skiftende regeringer 

– at konkrete puljemidler prioriteres til bestemte formål eller målgrupper, 

eksempelvis det kommunale skolevæsen (folkeskolen) eller daginstitutio-

ner. Det er derfor vurderingen, at også denne pulje harmonerer med de 
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danske forpligtigelser i forhold til København-Bonn erklæringen. Ud-

møntningen af midlerne for 2021 og frem er endnu ikke aftalt mellem af-

talepartierne. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 


	Svar på spørgsmål 48 (Aktstykke 99):
	Spørgsmål 48:
	Svar:

